MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00178, de 19 de junho de 2018

DECRETO Nº 00178/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 443.715,00 (quatrocentos e

quarenta e três mil setecentos e quinze reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0402.2.006
- MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 15RECORD 100 3.560,00

02.01.01.04.122.0402.2.007
- MANUT. VEICULOS MAQUINAS EQUIP. GABINETE

   339030 - Material de Consumo 16 100 25.000,00

02.01.01.06.181.0602.2.011
- MANUT. CONV. POLICIA MILITAR - PMMG

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 27 100 800,00

02.01.02.02.062.0201.2.014
- MANUT. CUSTAS JUDICIAIS EMOL. CARTORIAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 40RECORD 100 300,00

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 41 100 12.000,00

02.03.01.10.122.0401.2.136
- MANUTENCAO CONSELHO MUNICIPAL SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 82 SAUDE 102 4.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 105 SAUDE 102 4.000,00

   339030 - Material de Consumo 108 FESAUD 155 15.000,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 111 SAUDE 148 6.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 102 17.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 120 SAUDE 102 2.190,00

   339030 - Material de Consumo 120 SAUDE 148 2.200,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 136 PSF 148 6.000,00

02.03.01.10.301.1003.2.127
- MANUT. ATIVID. PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 155 PSAUBU 148 12.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 157 BLATB 148 9.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 161 BLATB 148 4.000,00

02.03.01.10.301.1013.2.126
- MANUT. NUCLEO APOIO FAMILIA - NASF

   319113 - Obrigacoes Patronais 169 BLATB 148 2.000,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 233 SAUDE 102 19.200,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 237 SAUDE 102 500,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 243 SAUDE 102 600,00

02.04.01.12.361.1202.1.013
- AQUISICAO DE VEICULOS P/ EDUCACAO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 263 O.FNDE 146 10.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.054
- MANUT. ATIV. ENS. FUND. - DEMAIS DESPESAS

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00178, de 19 de junho de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 322 FEB.40 119 86.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.055
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EF

   319113 - Obrigacoes Patronais 330 FEB.60 118 55.000,00

02.04.05.27.812.2701.2.065
- REALIZACAO DOS JOGOS NA CIDADE

   339030 - Material de Consumo 373RECORD 100 19.000,00

02.04.05.27.812.2701.2.066
- REAZIL. CAMPEONATO MUNICIPAL FEST. ESPORTES

   339030 - Material de Consumo 377RECORD 100 2.050,00

02.04.05.27.812.2701.2.067
- APOIO AO DESPORTO AMADOR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 380 100 15.815,00

02.05.01.15.451.1501.2.073
- MANUT. VEICULOS MAQ. EQUIP. DE OBRAS

   339030 - Material de Consumo 421RECORD 100 19.000,00

02.06.01.18.541.1803.2.093
- MANUT. ATIV. SECR. M. AGRIC. MEIO AMB. TUR. L

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 522RECORD 100 9.000,00

02.06.01.20.606.2003.2.100
- REALIZACAO DA EXPOSICAO AGROPECUARIA

   339030 - Material de Consumo 558RECORD 100 1.000,00

02.07.01.08.243.0807.2.106
- MANUT. ATIV. CONS. TUTELAR MUNICIPAL

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 599 100 500,00

02.07.01.08.244.0801.2.143
- MANUT. PROGRAMA CASA LAR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 650 100 13.000,00

   339030 - Material de Consumo 651 FNAS 129 11.000,00

02.07.01.08.244.0802.2.142
- MANUT. PROG. APOIO CRAS - PAIF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 677 FNAS 129 25.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 678 FNAS 129 25.000,00

   339030 - Material de Consumo 681 FNAS 129 7.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 443.715,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 52 100 16.660,00

02.03.01.10.301.1001.1.004
- CONSTR./ REF./AMPL. UNIDADE DE SAUDE

   449051 - Obras e Instalacoes 85 FININV 155 15.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 SAUDE 102 4.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 SAUDE 148 19.200,00

02.03.01.10.301.1001.2.131
- MANUT. CONSORCIO INTERMUNIPAL DE SAUDE

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 124 SAUDE 102 3.244,00

02.03.01.10.301.1001.2.131
- MANUT. CONSORCIO INTERMUNIPAL DE SAUDE

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 125 SAUDE 102 16.756,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 134 BLATB 148 4.000,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 135 SAUDE 102 19.000,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   319013 - Obrigacoes Patronais 138 BLATB 148 18.000,00

02.03.01.10.302.1003.2.144
- MANUT. CONTRATO RATEIO CISDESTE

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00178, de 19 de junho de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 182 SAUDE 102 3.190,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319113 - Obrigacoes Patronais 239 SAUDE 102 700,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339030 - Material de Consumo 241 SAUDE 102 600,00

02.04.01.12.365.1205.2.050
- MANUT. CRECHE MUNICIPAL - REC. CONVENIO

   339030 - Material de Consumo 300 O.FNDE 146 10.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.053
- MANUT. CONSERV. INST. ESCOLARES

   339030 - Material de Consumo 319 FEB.40 119 86.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.055
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EF

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 328 FEB.60 118 55.000,00

02.05.01.04.122.0401.2.070
- MANUT. CONSERV. AMPL. PREDIOS PUBLICOS

   449051 - Obras e Instalacoes 402 100 17.000,00

02.06.01.18.541.1803.1.049
- AQUIS. EQUIP. MAT. PERM. MEIO AMBINETE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 510RECORD 100 9.000,00

02.06.01.20.606.2003.2.100
- REALIZACAO DA EXPOSICAO AGROPECUARIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 561 100 15.815,00

02.06.01.20.608.2002.2.096
- MANUT. ATIV. PRODUCAO AGRICOLA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 572 100 3.050,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIT. SOCIAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 627 CONVAS 129 18.000,00

02.07.01.08.244.0802.2.125
- MANUT.SERV.ESPEC.CONTINUOS FAMILIA - CREAS

   339030 - Material de Consumo 663 FNAS 129 25.000,00

02.07.01.08.244.0802.2.125
- MANUT.SERV.ESPEC.CONTINUOS FAMILIA - CREAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 669 FNAS 129 25.000,00

02.07.01.16.482.1601.1.063
- AQUIS. TERRENO HABITACAO POPULAR

   449061 - Aquisicao de Imoveis 714 100 59.500,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 443.715,00

TOTAL DE RECURSOS 443.715,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 19 de junho de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2018-08-08T12:59:25-0300
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691